АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2018                                                                                                          № 1687

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3606

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска

«Социальная поддержка» на 2018 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 48

Устава муниципального образования город Мурманск, решением Совета

депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 «Об утверждении

«Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

образовании город Мурманск», постановлением администрации города

Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017

№ 79-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска

на 2018-2024 годы», в целях реализации мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан города Мурманска постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 13.11.2017 № 3606 «Об утверждении муниципальной программы

города Мурманска «Социальная поддержка» на 2018-2024 годы» следующие

изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта

муниципальной программы города Мурманска «Социальная поддержка» на

2018-2024 годы изложить в следующей редакции:

«Всего по программе: 2 961 745,5 тыс. руб., в т.ч.:

муниципальный бюджет (далее – МБ):

545 838,3 тыс. руб., из них:

2018 год – 70 542,3 тыс. руб.,

2019 год – 76 145,2 тыс. руб.,

2020 год – 76 130,2 тыс. руб.,

2021 год – 80 108,9 тыс. руб.,

2022 год – 80 471,9 тыс. руб.,

2023 год – 80 901,9 тыс. руб.,

2024 год – 81 537,9 тыс. руб.,

областной бюджет (далее – ОБ):

2 409 341,3 тыс. руб., из них:

2018 год – 369 571,8 тыс. руб.,

2019 год – 389 057,0 тыс. руб.,

2020 год – 415 853,3 тыс. руб.,

2021 год – 308 714,8 тыс. руб.,

2022 год – 308 714,8 тыс. руб.,

2023 год – 308 714,8 тыс. руб.,

2024 год – 308 714,8 тыс. руб.,

федеральный бюджет (далее – ФБ):

6 565,9 тыс. руб., из них:

2018 год – 6 565,9 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 0,0 тыс. руб.,

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

2023 год – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы раздела I «Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа» на 2018 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме: 2 353 695,2 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 6 727,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 507,5 тыс. руб.,

2019 год – 330,0 тыс. руб.,

2020 год – 330,0 тыс. руб.,

2021 год – 1 390,0 тыс. руб.,

2022 год – 1 390,0 тыс. руб.,

2023 год – 1 390,0 тыс. руб.,

2024 год – 1 390,0 тыс. руб.,

ОБ: 2 340 401,8 тыс. руб., из них:

2018 год – 360 272,4 тыс. руб.,

2019 год – 379 853,4 тыс. руб.,

2020 год – 406 745,6 тыс. руб.,

2021 год – 298 382,6 тыс. руб.,

2022 год – 298 382,6 тыс. руб.,

2023 год – 298 382,6 тыс. руб.,

2024 год – 298 382,6 тыс. руб.,

ФБ: 6 565,9 тыс. руб., из них:

2018 год – 6 565,9 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.,

2021 год – 0,0 тыс. руб.,

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

2023 год – 0,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,0 тыс. руб.».

1.3. Пункт 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» раздела I

«Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» на 2018 - 2024 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела I «Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» на 2018 -

2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 07.03.2018.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 07.06.2018 № 1687

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участвую

щих в

реализа

ции

основных

мероприя

тий

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование, ед.

измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Цель: обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

1.

Основное

мероприятие:

развитие

семейных

форм

устройства

детей-сирот и

детей,

оставшихся

без попечения

родителей

2018 -

2024

Всего: 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8 Доля детей-сирот

и детей,

оставшихся без

попечения

родителей,

устроенных в

замещающие

семьи, от общей

численности

детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения

родителей, %

95 95 96 96 96 96 96 КО

в т.ч.:

МБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Субвенция на

содержание

ребенка в

семье опекуна

(попечителя) и

приемной

семье, а также

вознагражде

ние,

причитающеес

я приемному

родителю

2018 -

2024

Всего: 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8 Количество детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей,

воспитывающихся

в семьях

опекунов,

попечителей, чел.

535 530 530 530 530 530 530

КО

в т.ч.:

МБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8 Количество детей

- сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей,

воспитывающихся

в приемных

семьях, чел.

250 250 250 250 250 250 250
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Проведение

тренингов,

мастер-классов

для приемных

родителей

2018 -

2024
Не требует финансирования

Количество

проведенных

тренингов,

мастер-классов

для приемных

родителей, ед.

8 8 8 8 8 8 8 КО

5

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участвую

щих в

реализа

ции

основных

мероприя

тий

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование, ед.

измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2.

Основное

мероприятие:

обеспечение

защиты

жилищных и

имущественны

х прав детей-

сирот и детей,

оставшихся

без попечения

родителей, лиц

из их числа,

профилактика

социального

сиротства

2018 -

2024

Всего: 891625,1 149793,8 153927,3 172932,8 103742,8 103742,8 103742,8 103742,8

Доля детей-сирот,

детей, оставшихся

без попечения

родителей, лиц из

их числа,

получающих

ежемесячную

жилищно-

коммунальную

выплату, от числа

имеющих

основания для

предоставления

ежемесячной

жилищно-

коммунальной

выплаты, %

100 100 100 100 100 100 100 КО

в т.ч.:

МБ  6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0

ОБ 878331,7 142720,4 153597,3 172602,8 102352,8 102352,8 102352,8 102352,8

ФБ 6565,9 6565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество

приобретенных

жилых помещений

детям-сиротам и

детям,

оставшимся без

попечения

родителей, лицам

из их числа по

договорам найма

специализирован

ных жилых

помещений, ед.

68 70 80 60 60 60 60 КИО

Количество

отремонтированн

ых квартир

(жилых

помещений),

закрепленных за

детьми-сиротами,

детьми,

оставшимися без

попечения

родителей, лицами

из их числа, шт.

22 20 20 20 20 20 20
КГТР,

УКС

2.1.
Субвенция на

реализацию

2018 -

2024

Всего: 13698,1 1965,9 2044,6 2126,4 1890,3 1890,3 1890,3 1890,3 Число детей, над

которыми
100 100 100 100 100 100 100 КО

в т.ч.:

6

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участвую

щих в

реализа

ции

основных

мероприя

тий

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование, ед.

измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Закона

Мурманской

области «О

патронате» в

части

финансирован

ия расходов по

выплате

денежного

вознаграждени

я лицам,

осуществляющ

им

постинтернатн

ый патронат в

отношении

несовершенно

летних и

социальный

патронат

МБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 установлен

социальный и

постинтернатный

патронат, чел.

ОБ 13698,1 1965,9 2044,6 2126,4 1890,3 1890,3 1890,3 1890,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Субвенция на

предоставлени

е мер

социальной

поддержки по

оплате жилого

помещения и

коммунальных

услуг детям-

сиротам и

детям,

оставшимся

без попечения

родителей,

лицам из числа

детей-сирот и

детей,

оставшихся

без попечения

родителей

2018 -

2024

Всего: 114046,8 16674,2 17341,1 17390,7 15660,2 15660,2 15660,2 15660,2

Число детей-сирот

и детей,

оставшихся без

попечения

родителей, лиц из

их числа, которым

предоставлена

ежемесячная

жилищно-

коммунальная

выплата, чел.

560 560 540 540 540 540 540 КО

в т.ч.:

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 114046,8 16674,2 17341,1 17390,7 15660,2 15660,2 15660,2 15660,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Расходы на

предоставлени

е жилых

помещений

детям-сиротам

и детям,

оставшимся

без попечения

родителей,

2018 -

2024

Всего: 742288,8 128343,3 132118,1 150992,2 82708,8 82708,8 82708,8 82708,8 Обеспечение

жилыми

помещениями

детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения

родителей, лиц из

их числа по

договорам найма,

1 1 1 1 1 1 1 КИО

в т.ч.:

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 735722,9 121777,4 132118,1 150992,2 82708,8 82708,8 82708,8 82708,8

ФБ 6565,9 6565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участвую

щих в

реализа

ции

основных

мероприя

тий

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование, ед.

измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

лицам из их

числа по

договорам

найма

специализиров

анных жилых

помещений

да-1; нет -0

2.4.

Организация

мероприятий

по ремонту

квартир

(жилых

помещений),

закрепленных

за лицами из

числа детей-

сирот и детей,

оставшихся

без попечения

родителей

2018 -

2024

Всего: 6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0 Доля

отремонтированн

ых квартир

(жилых

помещений),

закрепленных за

детьми-сиротами

и детьми,

оставшимися без

попечения

родителей, от

общего

запланированного

количества, %

100 100 100 100 100 100 100
КГТР,

УКС

в т.ч.:

МБ 6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.

Субвенция на

осуществление

ремонта

жилых

помещений,

собственникам

и которых

являются дети-

сироты и дети,

оставшиеся без

попечения

родителей,

лица из числа

детей-сирот и

детей,

оставшихся

без попечения

родителей,

либо текущего

ремонта

жилых

помещений,

право

пользования

которыми

сохранено за

детьми-

сиротами и

2018 -

2024

Всего: 14863,9 2302,9 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5

Доля

отремонтированн

ых квартир

(жилых

помещений),

закрепленных за

лицами из числа

детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения

родителей, от

общего

запланированного

количества, %

100 100 100 100 100 100 100
КГТР,

УКС

в т.ч.:

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 14863,9 2302,9 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

№

п/п

Цель, задачи,

основные

мероприятия

Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполни

тели,

перечень

организа

ций,

участвую

щих в

реализа

ции

основных

мероприя

тий

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование, ед.

измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

детьми,

оставшимися

без попечения

родителей,

лицами из

числа детей-

сирот и детей,

оставшихся

без попечения

родителей

Всего по

подпрограмме:

Всего: 2353695,2 367345,8 380183,4 407075,6 299772,6 299772,6 299772,6 299772,6

в т.ч.:

МБ 6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0

ОБ 2340401,8 360272,4 379853,4 406745,6 298382,6 298382,6 298382,6 298382,6

ФБ 6565,9 6565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Детализация направлений расходов

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Основное мероприятие: развитие семейных форм

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Всего: 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8

в т.ч:

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Субвенция на содержание ребенка в семье

опекуна (попечителя) и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному

родителю

ОБ 1462070,1 217552,0 226256,1 234142,8 196029,8 196029,8 196029,8 196029,8

1.1.1.

Предоставление полного государственного

обеспечения детям - сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, воспитывающимся в

ОБ 694826,8 99619,3 102710,6 105655,3 96710,4 96710,4 96710,4 96710,4

9

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

семьях опекунов, попечителей

1.1.2.

Предоставление полного государственного

обеспечения детям - сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, воспитывающимся в

приемных семьях

ОБ 287723,0 45215,7 47255,5 49145,8 36526,5 36526,5 36526,5 36526,5

1.1.3.
Предоставление вознаграждения приемному

родителю
ОБ 479520,3 72717,0 76290,0 79341,7 62792,9 62792,9 62792,9 62792,9

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 07.06.2018 № 1687

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник финансирования
Всего, тыс.

руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по подпрограмме 2353695,2 367345,8 380183,4 407075,6 299772,6 299772,6 299772,6 299772,6

в том числе за счет

средств бюджета муниципального

образования город Мурманск
6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0

средств областного бюджета 2340401,8 360272,4 379853,4 406745,6 298382,6 298382,6 298382,6 298382,6

средств федерального бюджета 6565,9 6565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по заказчикам:

комитет по образованию

администрации города Мурманска
1589815,0 236192,1 245641,8 253659,9 213580,3 213580,3 213580,3 213580,3

в т.ч. средств бюджета

муниципального образования город

Мурманск

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств областного бюджета 1589815,0 236192,1 245641,8 253659,9 213580,3 213580,3 213580,3 213580,3

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

комитет имущественных отношений

города Мурманска
742288,8 128343,3 132118,1 150992,2 82708,8 82708,8 82708,8 82708,8

в т.ч. средств бюджета

муниципального образования город

Мурманск

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств областного бюджета 735722,9 121777,4 132118,1 150992,2 82708,8 82708,8 82708,8 82708,8

средств федерального бюджета 6565,9 6565,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Источник финансирования
Всего, тыс.

руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

комитет градостроительства и

территориального развития

администрации города Мурманска

21591,4 2810,4 2423,5 2423,5 3483,5 3483,5 3483,5 3483,5

в т.ч. средств бюджета

муниципального образования город

Мурманск

6727,5 507,5 330,0 330,0 1390,0 1390,0 1390,0 1390,0

средств областного бюджета 14863,9 2302,9 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5 2093,5

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0